## **NEWS RELEASE**



2022年6月22日

## 東京都とイトーヨー力堂 「子供を守る事業者連携事業に関する覚書」を締結

『TOKYOこども見守りの輪プロジェクト』へ参画

株式会社イトーヨーカ堂(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:山本 哲也、以下当社)は、2022年6月22日(水)に東京都(知事:小池 百合子)と、「子供を守る事業者連携事業に関する覚書」を締結いたしました。本覚書締結を機に、東京都が取り組む『TOKYOこども見守りの輪プロジェクト』へ参画、店舗を地域拠点とし、防犯意識の向上、地域ぐるみで安全・安心を担う社会機運の醸成を図り、犯罪や事故から子供たちを守るため、互いに連携・協力してまいります。

記

プロジェクトの名称 『TOKYO こども見守りの輪プロジェクト』

- 1. プロジェクト開始日 2022 年 6 月 22 日 (水)
- 2. プロジェクトの趣旨

犯罪や事故から子供たちを守るため、親子の防犯意識向上や、地域ぐるみで子供たちの安全・安心を守る社会機運の醸成を図ることを目的に、啓発動画の放映、イベント共催などを連携して行っていく。

- 3. 本プロジェクトにおける取り組み事項
  - (1) 東京都が提供するコンテンツの活用
    - ・啓発用スポット動画(子供の犯罪被害防止アニメーション動画) のデジタルサイネージでの放映や、当社ウェブサイト、SNS 等を通じた発信
    - 啓発ぬり絵の店舗配布や、店舗等における作品の展示
  - (2)子供・保護者を対象とする、防犯意識向上を目的とするイベントなど
    - ・8 月イトーヨーカドー木場店にてイベント実施予定
  - ( 3 ) 子供を犯罪などの危険から守るための取り組み
    - ・子供の下校時間帯などにおける店舗周辺の見守り、「子供 110 番の家」 活動協力
  - (4)子供を守る社会気運醸成のための活動
    - ・東京都が提供するステッカーの店舗掲示
    - 店内放送等による、利用者等への啓発の実施
    - ・地域で子供を守ることの大切さに関する従業員への啓発

## くご参考>

イトーヨーカドー店舗数 東京都内:29店舗 (2022 年 5 月末時点)

以上